Clausula sublata, et decretum irritans.

§. 14. Non obstantibus Nostri, et cancellariæ apostolicæ regulis de exprimendo vero annuo valore, nec non de jure quasito non tollendo, ac de unionibus committendis ad partes vocatis quorum interest, et Lateranensis concilii novissime celebrati, uniones perpetuas, non nisi in casibus a jure permissis fieri prohibentis; nec non felicitis recordationis Benedicti ppi. XIV. super divisione materialium, aliisque apostolicis, ac in universalibus, provincialibus, et synodalibus conciliis editis, generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, ac ordinis, et monasterii prædictorum etiam jramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis, statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indulgentiis, et literis apostolicis superioribus; et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, et insolutis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, aut alias in contrarium præmissorum quomodolibet forsan concessis, approbatis, confirmatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis etiam de illis, eorumque totis tenoribus specialis, specificæ, expressæ, et individua, non autem per clausulas generales idem importantes mentio habenda, aut quævis alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi ac si de verbo ad verbum nihil peccitus omissis, et forma in illis tradita observata in-

Derogatio contrariorum.

serti forent presentibus pro plene, et sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore permansuris, latissime, et plenissime, specialiter, et expresse, nec non opportune, et valide hac vice dumtaxat harum quoque serie derogamus, ceterisque contrariis quibuscumque. Ceterum ne aliquod in actu executionis presentium suboriatur dubium, eidem fraternitati tue, cujus in Domino plenam fovemus fiduciam omnem trutinamus facultatem, ut pro tui prudentia premissa gerens, agat etiam quidquid iuxta contingentes circumstantias dixerit disponendum. Datum Romae apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima octava septembris millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCCXXVIII.

dat. die  
28. septembris  
1792  
anno XVI

Immunitio festorum in civitate et diocesi Bachiensi in Brasilia.

Venerabili fratri archiepiscopo Bachiensi in Brasilia.

Pius PP. VI.

Venerabilis frater  
Salutem, et apostolicam benedictionem

Ratio concessionis.

§. 1. Cum, sicut quaedam sunt, ut inquit s. Leo magus, quae nulla possunt ratione conyelli, ita multa sunt, quae aut pro consideratione aetatum, aut pro necessitate rerum oporteat temperari, illa semper conditione servata, ut in iis, quae vel dubia fuerint, aut obscura id noverimus sequendum, quod nec praecipis evangelicis contrarium, nec decretis ss. patrum inveniatur adversum: ea propter apostolica haec sancta Sedes pro paterna erga universos Christifideles benignitate, quod integrum sibi fuit, consuevit supremam in iis suam auctoritatem interponere, quae caeteroquin ad majus divini cultus incrementum praescripta, aut per fugescentem in nonnullorum cordibus charitatem, ad otium, luxuriamque conventantur, aut ob rerum ad vitam traducendam necessarium inopiam, non sine conscientiae angore contemnantur. Quoniam autem, sicut pro parte tua Nobis expositam

fuit, eidem fraternitati tuae innotuit, in tuis civitate, et diocesi Bachiensi adeo excreverunt calamitates, et angustiae propter presentium temporum infortunia, ut miseri illius habitatores, incolaeque, et praesertim ii, qui in sudore vultus sui panem comedant, perpessissime cogantur (quamvis animo invito) dies festos negligere, operibusque mechanicis se addicere pro pane lucrando, et id eo facilius contingit propter excretum dierum festorum numerum: ac propterea Nobis humiliter supplicatum fuit, ut in praemissis opportune providere, ac ut infra indulgere de benignitate apostolica dignaremur.

§. 2. Nos itaque, qui Christifidelibus, quantum cum Domino possumus salutare remedium potius ad aeternam salutem comparandam, et humanam vitam honeste sustinendam adhibere, quam per severiorem ecclesiasticae disciplinae rigorem ad desperationem inopes adducere cupimus, dictos incolas specialibus gratis, et favoribus prosequi volemos, et eorum singulares personas a quibusvis excommunicationis, et interdicti, aliisque ecclesiasticis censuris, sententiis, et poenis quovis modo, et quacumque de causa latis, si quas forte incurrerint hujus tantum rei gratia absolventes, et absolutos fore censentes hujusmodi supplicationibus inclinati fraternitati tuae per praesentes committimus, et mandamus, ut veris existentibus narratis, omnibus utriusque sexus Christifidelibus in praedictis tua civitate, et diocesi Bachiensi existentibus, ut deinceps, exceptis omnibus diebus dominicis, nec non Natalis domini Nostri Jesu Christi, et sequenti sancti Stephani, Circumcisionis, Ephiphaniae, Paschalis Resurrectionis, et sequenti, Pentecostes, et sequenti, ac corporis Christi, et Ascensionis, nativitatis s. Joannis Baptistae, ac ss. Petri, et Pauli, ac Jacobi apostolorum, nec non commemorationis omnium sanctorum; praeterea quaeque dicatis beatae Mariae virginis immaculatae scilicet Purificationis, Annuntiationis, Assumptionis, Nativitatis, et Conceptionis, nec non s. patroni, aut titularis cujuslibet loci, pro hominibus ejusdem loci dumtaxat, festivis diebus, in quibus integra maneat praecipii obligatio, in reliquis vero festis, si per hanc sanctam Sedem praecipis, sive per synodales ejusdem diocesis constitutiones, sive quacumque alia de causa, etiam ex causa soli per majores

Tenor concessionis.

suos facti, quod quoad hanc partem etiam auctoritate Nostra apostolica per te commutari volumus, præceptis, præscriptisque, audita missa, laboriosis suarum artium exercitationibus, servilibusque operibus, sine ullo prorsus conscientie scrupolo vacare possint, auctoritate Nostra apostolica concedas, et indulgeas, permittas, ac statuas, præcipias, et mandes.

Derogatio contrariorem.

§. 3. Non obstantibus apostolicis, ac in universalibus, provincialibusque, et synodalibus conciliis editis generalibus, vel specialibus constitutionibus, et ordinationibus, nec non diocesis prædictæ, illiusque locorum etiam juramento, confirmatione apostolica, vel quavis firmitate alia roboratis statutis, et consuetudinibus; privilegiis quoque, indultis, et literis apostolicis superioribus, et personis sub quibuscumque tenoribus, et formis, ac cum quibusvis etiam derogatoriis derogatoriis, aliisque efficacioribus, efficacissimis, ac insolitis clausulis, irritantibusque, et aliis decretis in genere, vel in specie, ac aliis in contrarium præmissorum quomodolibet concessis, approbatis, et innovatis. Quibus omnibus, et singulis illorum tenores præsentibus pro plene, et sufficienter expressis, ac de verbo ad verbum insertis habentes, illis alias in suo robore permansuris ad præmissorum effectum hac vice dumtaxat specialiter, et expressè derogamus, cæterisque contrariis quibuscumque. Datum Romæ apud sanctam Mariam Majorem sub annulo piscatoris die vicesima octava septembris millesimo septingentesimo nonagesimo, pontificatus Nostri anno decimo sexto.

DCCCXIX.

Dat. die  
I. octobris  
1790  
anno XVI.

Madatur, ut servetur plena et perfecta alternativa in officiis provincialatus provinciæ Romandiolæ inter fratres aggregatos, et fratres ordinis principalis antiquæ observantiæ ordinis Carmelitarum calceatorum.

Pius PP. VI.

Ad futuram rei memoriam

§. 1. **E**xponi Nobis nuper fecerunt dilecti filii fratres ordinis beatæ Mariæ virginis de Monte Carmelo provinciæ Romandiolæ, qui alias ad congregationem Mantuanam ejusdem ordinis ante illius unionem, et aggregationem ordini principali fratrum Carmelitarum calceatorum antiquæ observantiæ per Nostras in simili forma Brevis diei xxi martii MDCCLXXXIII. expeditas literas factam spectabant, quod cum ipsis a dilectis filiis consilio ordinis principalis præfati in actu unionis, seu aggregationis hujusmodi plena, et perfecta alternativa in officiis provinciæ Romandiolæ præfate fuerit pollicita, quæ usque adhuc nondum impleta fuit, quo alternativa hujusmodi suum sortiatur effectum, atque insuper pro annua contributione, quæ ad sustentandam curiam generalitiam ab eis solvitur, quemadmodum prioribus conventuum Neapolitani, et Drepanitani alias concessum fuit, sic pariter prioribus suorum conventuum sancti Martini Majoris Bononiensis, et s. Pauli Ferrariensis jus utriusque suffragii in comitiis, seu capitulis generalibus rependatur. Nobis propterea humiliter supplicari fecerunt, ut in præmissis opportune providere, et ut infra indulgere de benignitate apostolica dignemur.